
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

            

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

(пятьдесят пятое заседание Совета депутатов первого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

    

       «27» декабря 2022 года                  № 8 

 

    

 

Об установлении размера оплаты  

за присмотр и уход за детьми в  

группах продленного дня  

общеобразовательных учреждений,  

взимаемой с родителей (законных  

представителей) несовершеннолетних  

обучающихся в 2023 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ        

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 9 и 66 Федерального закона                                  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Уставом Яковлевского городского округа, Совет депутатов Яковлевского 

городского округа решил: 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся за присмотр и уход                     

в группах продленного дня общеобразовательных учреждений Яковлевского 

городского округа, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего образования, находящихся в ведении органов 

местного самоуправления, в сумме 915 руб. в месяц. 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                

на постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского городского округа      

по бюджету, финансам и налоговой политике (Нефедов М.Н.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Яковлевского городского округа                                   С.Я. Рожкова  


